АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.12. 2015                                           № 207                                   с. Поливянка
Об утверждении   плана      реализации

 муниципальной             программы

 Поливянского  сельского      поселения

Песчанокопского    района     «Обеспечение
 доступным и комфортным жильем и
 коммунальными услугами граждан».
В соответствии  с Постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.08.2013 № 88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы Поливянского  сельского поселения Песчанокопского района   Поливянского  сельского      поселения Песчанокопского    района     «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»  на 2016 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов   администрации сельского Поливянского  сельского поселения  (Павленко Н.Н..) обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2016 года
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Поливянского
сельского поселения

                                 Ю.И. Алейников
Постановление  специалист

 первой  категории
Коротя Н.Н.

Приложение 1
к постановлению
Администрации Поливянского
сельского поселения

                                                                                                                                                                                     от 07.12.2015 № 207
План
реализации муниципальной программы Поливянского  сельского поселения Песчанокопского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» на 2016 год

	Наименование
	Ответственный
	Ожидаемый результат
	Срок

	Объем расходов на 2016 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	подпрограмма 1 «Стимулирование развития жилищного строительства в Поливянском сельском поселении Песчанокопского района Ростовской области»;
	Администрация  Поливянского сельского поселения
	-Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан (в том числе участвующих в подпрограммах).
-Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий ветеранов ВОВ – 100%.
-Создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем граждан.
-Улучшение демографической ситуации в Поливянском сельском поселении.
	-
	100
	0
	0
	100
	0

	Основное мероприятие 1.1.  Разработка правил землепользования и застройки
	Администрация  Поливянского сельского поселения
	использование типовых решений по обеспечению земельных участков инженерной инфраструктурой:
обеспечение приоритетной поддержки строительства инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры на участках, предназначенных для малоэтажной застройки; применение типовых (повторно примененных) проектных и технологических решений

	Весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Описание границ территории с/п
	Администрация  Поливянского сельского поселения
	проведение разработки проекта планировки территории Поливянского  сельского поселения.

	Весь период
	100
	0
	0
	100
	0

	Основное мероприятие
1.3 Совершенствование системы ипотечного кредитования.

	Администрация  Поливянского сельского поселения
	Повышение доступности жилья для широких слоев населения
Повышение  уровеня и качества жизни незащищенных категорий населения;

- увеличение  доли семей, имеющих возможность приобрести жилье с помощью собственных и заемных средств;

- создание  условий для укрепления семейных отношений и снижения социальной напряженности в обществе;

-принятие  мер по улучшению демографической ситуации в Поливянском сельском поселении Песчанокопского района.

	Весь период
	0
	0
	0
	0
	0

          Глава Поливянского
сельского поселения

                                 Ю.И. Алейников

PAGE
2